
 

 

Od 1.1 2012 zavedeny občanské průkazy s kontaktním 

elektronickým čipem  

 

 
Stávající občanské průkazy zůstávají v platnosti 

 
 

 

Zavedení občanských průkazů s kontaktním elektronickým čipem 

Upozorňujeme, že v souvislosti s nabytím účinnosti novely zákona č. 328/1999 Sb.,  

o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, je možné od 1. 1. 2012 vydávat 

takzvaný elektronický občanský průkaz („e-OP“). 

 

Souvisejícími zásadními změnami zároveň jsou:  

1. možnost vydání občanského průkazu občanovi mladšímu 15 let 

2. možnost vydání občanského průkazu občanovi, který nemá trvalý pobyt na území 

České republiky 

3. k žádosti o vydání OP se nově nebude požadovat dodání fotografie 

  

Od 1. 1. 2012 se tedy standardně vydávají: 

1)  občanský průkaz se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem (e-

OP) 

2)  občanský průkaz se strojově čitelnými údaji (bez čipu) 

 
 

 

Nově není možné od 1. 1. 2012 žádat o žádné OP na obcích s matričními úřady, příjem 

žádostí a výdej OP je realizován pouze na: 

Městský úřad Černošice  

detašované pracoviště 

oddělení osobních dokladů  

Podskalská 19, Praha 2 

Tel.: 221 982 111 
Možnost objednání na stránkách:  http://ke.customer.decent.cz/a022/obj/ 

 

 

 

Při ztrátě nebo odcizení občanského průkazu a taktéž při změně stavu, je možné tuto 

skutečnost ohlásit na Městském úřadu v Roztokách, kde bude vydáno potvrzení a případně 

zrušena platnost ztraceného či odcizeného občanského průkazu. 

 

 

                                                                                                                                                         
 

http://ke.customer.decent.cz/a022/obj/

